8
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2021                                        с. Донское                                         № 989-п
Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных)                             и территориальных органов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона                                     от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях предотвращения конфликта интересов                                  на муниципальной службе в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных)                              и территориальных органах, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальных органах (далее – Порядок).
2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам, входящим в структуру администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, руководствоваться настоящим Порядком.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, д. 5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий

	                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Труновского муниципального округа
Ставропольского края

от                                                         №

ПОРЯДОК
предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя)                  о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края,

её отраслевых (функциональных) и территориальных органов

1. Настоящий Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных)                               и территориальных органов (далее соответственно - Порядок, муниципальные служащие, администрация округа, отраслевые (территориальные) органы) устанавливает процедуру предварительного уведомления  муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также форму, содержание и порядок регистрации уведомления.

В настоящем Порядке представитель нанимателя (работодателя):

- для муниципальных служащих аппарата администрации округа, руководителей отраслевых (территориальных) органов - Глава Труновского муниципального округа Ставропольского края;

- для муниципальных служащих отраслевых (территориальных) органов – руководители соответствующих отраслевых (территориальных) органов.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, уведомление предоставляется муниципальным служащим в отношении каждого случая выполнения иной оплачиваемой работы.

3. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы не менее               чем за десять  дней до начала ее выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служебного) времени;

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4. Уведомление представителя нанимателя (работодателя)                              о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно                 приложению  № 1 к настоящему Порядку.

В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачиваемой работе:

1) сведения о работе, которую собирается выполнять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);

2) дата начала выполнения соответствующей работы;

3) срок, в течение которого будет выполняться соответствующая работа.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) повторно.
5. Уведомление направляется:

- муниципальным служащим, руководителем отраслевого (территориального) органа в отдел правового и кадрового обеспечения администрации округа специалисту, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а муниципальными служащими отраслевых (территориальных) органов администрации округа - специалисту, ответственному за работу по профилактике коррупционных                    и иных правонарушений в соответствующем органе (далее – специалист, ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений).

6. Специалист, ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений, в день поступления уведомления осуществляет его регистрацию в Журнале регистраций уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, по форме согласно  приложению № 2 к настоящему Порядку (далее – Журнал).
7. Специалист, ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений направляет уведомление представителю нанимателя (работодателю) не позднее 2 рабочих дней с момента поступления уведомления.
8. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему немедленно после регистрации, о чем в Журнале делается запись.
9. Уведомление подлежит рассмотрению представителем нанимателя (работодателя) в срок не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления.
10. Представитель нанимателя (работодателя) ставит  на уведомлении  резолюцию о его рассмотрении на комиссии по соблюдению требований                    к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                   и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее - комиссия).
11. Секретарь комиссии информирует муниципального служащего                                  о рассмотрении уведомления комиссией, а также о результатах указанного рассмотрения.
12. В случае, если по результатам рассмотрения уведомления комиссией принято решение о том, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликт интересов, то уведомление направляется представителю нанимателя (работодателя)  для согласования.

Уведомление с резолюцией «Согласовано» и выписка из протокола комиссии приобщается к личному делу муниципального служащего.
13. В случае, если по результатам рассмотрения уведомления комиссией принято решение о том, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы повлечет или может повлечь за собой конфликт интересов, то представитель нанимателя (работодателя) обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Уведомление с резолюцией представителя нанимателя (работодателя)   и соответствующее решение комиссии (или выписка из протокола) приобщается к личному делу муниципального служащего.
14. Рассмотрение уведомления комиссией осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований                        к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                      и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденным решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г.  № 80.
15. В случае изменения условий и обязательств, связанных                                      с выполнением иной оплачиваемой работы, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, муниципальный служащий уведомляет письменно об этом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком. Рассмотрение данного уведомления осуществляется                               в соответствии с настоящим Порядком.
16. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться с соблюдением ограничений, запретов                      и требований к служебному поведению муниципального служащего, установленных Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации».
17. Невыполнение требований настоящего Порядка влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством о муниципальной службе.

______________

	Приложение  № 1
к порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя)                       о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) и территориальных органов

ФОРМА

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( наименование должности, Ф.И.О. работодателя)

______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О., замещаемая должность лица, направляющего уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Руководствуясь с частью 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе                      в Российской Федерации», уведомляю Вас о том, что я намерен(-а)                             с «___»_________20___г. выполнять иную оплачиваемую работу:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий, – место работы, должность, предполагаемую дату начала выполнения соответствующей работы, срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая деятельность, иное)
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные ст. 14, 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года                               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

	«

	»

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

	Согласовано:

	«

	»

	20

	г.

	подпись

	(расшифровка подписи)

	Приложение  № 2

к порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя)                        о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных)                и территориальных органов

ЖУРНАЛ
 регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя)

 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	№

п/п
	Дата

регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего уведомление,
в получении копии уведомления
	Дата

направления уведомления представителю нанимателя (работодателя) для согласования

	1.

	2.
	….

8